ПОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2021                                                                                                    №3/1

	с. Порожнее
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Решение Порожненского сельского
Совета депутатов №2/4 от 25.12.2015 «Об утверждении Положения о
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории муниципального образования Порожненский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 09.11.2020 №363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с Протестом Прокуратуры Шипуновского района, Уставом муниципального образования Порожненский сельсовет, Порожненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Порожненского сельского Совета депутатов №2/4 от 25.12.2015 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории муниципального образования Порожненский сельсовет»
2. В пункт 1.2 Положения внести подпункт 1.2.1 «Не подлежат оценке регулирующего воздействия проекты нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Администрации Порожненского сельсовета, на информационных стендах с. Баталово и п. Артамоново.
4.  Настоящее решение вступает в силу  с момента его подписания и обнародования.

Глава сельсовета   Н.В. Говоркова